
Níže uvedeného dne, rněsíce a roku uz;:1vi:eiy smluvní strany: 

Hospimed spol. s.r.o. 

se sídlem Praha 3, Malešická 2251/51, 13000 

IČO: 00676853 

zapsaná vOR vedeném u Městského soudu v Prazem, spisová značka: C 480 

zastoupená Ing. Radim Celecký, jednatel 

{dále jen "půjčíte/'') 

a 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 

se sídlem I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 

IČO: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

bankovní spojení: česká národní banka. 
Číslo účtu: 36334811/0710 

zastoupená prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

{dále jen "vypůjčitel") 

tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 

podle u st.§ 2193 občanského zákoníku v platném znění 

I. Čestné prohlášení 

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci /souboru movitých 

věcí uvedených v příloze č. 1, v účetní hodnotě 1 500 000,· Kč s DPH (dál jako "vypůjčená věc"). 

ll. Předmět smlouvy 

1. Půjčitel se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli movitou věc 

uvedenou v čl. I. a zavazuje se umožnit mu její bezplatné dočasné užívání. 

2. Na základě této smlouvy vznikne vypůjčiteli právo užívat předmětnou věc za účelem jejího 

využívání na neurochirurgické klinice vypůjčitele. 

111. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 
2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

2.1. písemnou dohodou smluvních stran; 



2.2. písemnou výpovědí kterékoliv ;c :;nlluvních stran s výpovědní dobou v Lll,lce J rn~·.sín:, přiC:ernž 

tato počne běžet prvním dnem rněsice následujícího po rněsíci, v něm Z byla výpověď doručena druh(' 

srnluvní straně; 

2.3. písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem a uvedených v této smlouvě. 

Oznámení o odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní 
straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé 
smluvní straně. 
3. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou věc vrátit půjčiteli po uplynutí doby vypůjčení v místě sídla 

vypůjčitele ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu jejího využívání s ohledem 

na povahu a účel užívání věci. O vrácení vypůjčené věci je půjčíte! povinen vypůjčiteli vystavit 

potvrzení a toto vypůjčiteli odevzdat při zpětném převzetí věci. 

IV. Ostatní ujednání 

1. Půjčíte! je povinen předat vypůjčiteli movitou věc uvedenou v čl. I. ve stavu způsobilém k 

řádnému užívání vč. jejích součástí a vybavení. 

2. O předání vypůjčené věci půjčitelem vypůjčiteli sepíší smluvní strany protokol. Do protokolu 

je půjčíte! povinen zahrnout informaci o případných vadách vypůjčené věci, které nebrání jejímu 

řádnému užívání. Součástí protokolu o předání a převzetí vypůjčené věci je také protokol o zaškolení 

zdravotnického personálu vypůjčitele provedeného půjčitelem. Písemný protokol o předání a 

převzetí vypůjčené věci se smluvní strany zavazují vyhotovit ve dvou stejnopisech, kdy po jednom 

obdrží každá ze smluvních stran. 

3. Půjčíte! je povinen předat vypůjčiteli spolu s vypůjčenou věcí všechny doklady nutné 

k řádnému a účelnému využívání vypůjčené věci v českém jazyce (certifikáty, návod k použití apod.) a 

současně je povinen seznámit vypůjčitele s technickými a provozními pokyny výrobce vypůjčené věci. 

Vypůjčitel se naproti tomu zavazuje tyto technické a provozní pokyny dodržovat. 

4. Zatají-li půjčíte! vypůjčiteli vadu vypůjčené věci, nepředá-li vypůjčiteli potřebné doklady 

k vypůjčené věci, nebo neseznámí-li vypůjčitele dle předchozího ustanovení s provozními pokyny 

k užívání vypůjčené věci a v důsledku tohoto vznikne vypůjčiteli škoda, je půjčíte! povinen tuto 

nahradit vypůjčiteli v plné výši. 

5. Půjčíte! se zavazuje na po dobu trvání této smlouvy poskytovat vypůjčiteli bezplatně 

kompletní údržbu a servis vypůjčené věci ve smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek, 

ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek, které jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými právními 

předpisy. Nebudou-li činnosti dle předcházející věty půjčíte lem provedeny neprodleně a v termínech 

stanovených pro prohlídky, je vypůjčitel oprávněn provést je způsobem dle vlastního uvážení na 

náklady půjčitele. Případný nárok vypůjčitele na náhradu škody tímto ne ní dotčen. 

6. Půjčíte! je oprávněn průběžně kontrolovat způsob užívání vypůjčené věci vypůjčitelem. 

Kontrolu způsobu užívání věci je půjčíte! oprávněn provést v termínu určeném předchozí domluvou 

s vypůjčitelem. 

7. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele přenechat vypůjčenou věc do užívání třetí 

osobě. 

8. Pokud vypůjčitel poruší podmínky sjednané touto smlouvou tím, že vypůjčenou věc bez 

souhlasu půjčitele přenechá do užívání třetí osobě, nezajistí její dostatečnou ochranu anebo nebude

li věc užívat dle provozních pokynů, se kterými půjčíte! vypůjčitele seznámil, je půjčíte! oprávněn od 

této smlouvy odstoupit. Vypůjčitel po odstoupení ze strany půjčitele bez zbytečného odkladu předá 

půjčíte li vypůjčenou věc na jeho písemné vyžádání v sídle vypůjčitele. 



9. Zjist í- li vypůjčitel po prot.okol3 rnírn předání a př ev1elí vypujče né věci, že věc mé:i vady, kte ré 

brání jejímu řádnému užívání, je oprávněn od této smlouvy odstoupil. V takovém případě je půjčíte ! 

povinen posky tnout vypůjčiteli veškerou potřebnou součinnost k vrácení vypůjče né věci. 

Neposkytne-li pújčite! vypůjči t eli k tomuto potřebnou součinnost, nebo odmítne-li vypůjčenou věc 

bez závažných důvodů a bez zbytečného odkladu převzít zpět , je vypůjčitel oprávněn věc uskladnit, 

nebo nechat uskladnit na náklad pújčitele. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě st anoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v plat ném znění, zvláštních 
právních předp isů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 
2. Jakákoli písemnost podle této smlouvy bude považována za doručenou dnem: 
- jejího fyzického předání oznámení (komunikace), je-li doručováno prostřednictvím kurýra nebo 
osobně (za podmínky, že je doručováno na příslušnou adresu příslušné druhé smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na jinou po podpisu této smlouvy písemně oznámenou 
adresu); 
- nebo dnem doručení potvrzeným na tzv. dodejce, je-li oznámení {komunikace) zasíláno 
doporučenou pošt ou (za podmínky, že je doručováno na příslušnou adresu příslušné druhé smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na jinoLJ po podpisu této smlouvy písemně oznámenou 
adresu). 

V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé smluvní st raně doručena pátým dnem po 
jejím prokazatelném odeslání. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou st ejnopisech, z nichž obdrží jedno vyhotoven i půjčite l a 
jedno vypůjčitel. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
S. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na zák ladě pravdivých údaj(J a jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle a může být měněna pouze písemně formou chronologicky číslovaných 
dodatků, které se podpisem oběma smluvními stranami st ávají nedílnou so učástí této smlouvy. 
6. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že s jejím 
obsahem souh lasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

Seznam příloh: 

- seznam vypůjčených položek 



Kompletní set pro plně endoskopickou operativu páteře- Vertebris 

Výrobce: Richard Wolf, RiwoSpine, Německo 

Autorizovaný dealer a servisní organizace: 

HOSPIMED, spol. s r.o. 
Malešická 2251/51 
130 00 Praha 3 
email: medicina@hospimed.cz 

Operační sestava: resterílizovatelný set nástrojů: 
Zápůjčka setu bude poskytnuta bezplatně. 

892103254 Optika lomená-diskoskop, pr.6,9x5, 6mm,25°, NL 165mm, prac.k. pr. 4,1mm, 1 ks 

892009000 Endoskopický adaptér 1 ks 

806635301 světlovodný kabel pr. sv. vláken 3,5mm, NL 3,0 m včetně koncovek RW 1 ks 

8791751 adaptér konický 1 ks 

8792451 membránový přídavný nástavec 1 ks 

892201508 dilatátor dvoukanálový pro prac.pochvu 8mm, prumer 6,9mm,NL 235m, 1 ks 

892203008 pracovní pochva s 30ozešikmením, pr.8mm, NL 120mm 1 ks 

892201308 proplachovací nástavec s rychlospojkou, pr.8mm 1 ks 

8792591 Dissektor n. Penfield, Durchmesser 2,5 mm, NL 350 mm 1 ks 

892402025 Klešte Rongeur, ,6 mm, délka 290 mm 1 ks 

892403003 Klešte Rongeur 3mm, délka 290 mm 1 ks 

892403004 Klešte Rongeur 4 mm, délka 290 mm 1 ks 

892401044 mikro-rongeur zahnutý, pr.2,5mm, NL 360mm 1 ks 

892402225 Klešte 2 mm, délka 290 mm 1 ks 

892401034 míkroklešte, pr.2,5mm, zahnuté, NL 360mm 1 ks 

892403904 Klešte 4 mm, 290 mm 1 ks 

892601114 FACE MILLER pr. 4MM WL 350MM 1 ks 

85841217 VERTEBRIS I um bar koš pro mechan. přípravu a sterilizaci 1 ks 

23300011 Radioablátor RF 4 MHz Generátor, set vč. nožního pedálu" 1 ks 

22040012 lrigační pumpa s dedikovaným módem pro páteřní endoskopii 1 ks 




